
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О дополнительных мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 

«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации 
в связи с Указом Президента Российской Федерации 

от 19 октября 2022 года № 756»

В целях усиления охраны общественного порядка и обеспечения 
общественной безопасности в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 
19 октября 2022 года № 756» решением Оперативного штаба Республики 
Северная Осетия-Алания от 22 июля 2025 года п о с т а н о в л я ю :

1. В связи с осложнением оперативной обстановки на территории 
Республики Северная Осетия-Алания, связанной с возможными диверсиями с 
использованием беспилотных летательных аппаратов, запретить до особого 
распоряжения на территориях городского округа г. Владикавказ, Ардонского, 
Моздокского, Правобережного и Пригородного муниципальных районов 
Республики Северная Осетия-Алания организацию и проведение публичных 
массовых мероприятий вне специально приспособленных стационарных 
помещений.

2. Главам муниципальных образований, обозначенных в пункте 1 
настоящего Указа, обеспечить незамедлительное доведение положений данного 
Указа до руководителей муниципальных организаций и населения.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Заместителя 
Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания И.А.Томаева 
и глав муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

г. Владикавказ 
22 июля 2025 г. 
№311

Глава
Республики Северная Осетия-Алания С. Меняйло


